
Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 1 

Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 
 
  Aanwezig: 
    voorzitter:  VANHESSCHE Daniël 
   Raadsleden:  VERLEYE Roland, BOGAERT Hendrik, 

VANHAVERBEKE Heidi, POLLET Jan, LIEVENS 
Georges, DEPRÉE Geert, LOYSON Siska, 
COUDEVILLE Claudia, LOUIS Isabelle, ACKE 
Joël, DE REEPER Franky, D'HOEDT Annie, 
DEMEULEMEESTER Régine, MONTEYNE 
Jacques, VANDEN BUSSCHE Paul, JODTS Walter, 
DESPLENTER Christine, PUYSTIENS Luc, 
MADOC Reinhart, DESPIEGELAERE Hilde, 
SOETAERT Katrien, SLABBINCK Luc. 

Gemeentesecretaris: Gabriël Acke 
  Afwezig of verontschuldigd: 
 
 
1 Gemeenteraad – aanstelling opvolgend raadslid 
 
DEBAT  
 
Raadslid Reinhart Madoc vraagt aan raadslid Luc Slabbinck of hij deel zal uitmaken van de 
JA!-fractie of dat hij als onafhankelijk gemeenteraadslid zal zetelen. 
 
Door raadslid Luc Slabbinck wordt geantwoord dat hij geen deel zal uitmaken van de JA!-
fractie maar als onafhankelijk gemeenteraadslid tot het einde van deze legislatuur zal zetelen. 
Het raadslid deelt verder mee dat hij zich zal onthouden voor het agendapunt in verband met 
de goedkeuring van het verslag van de vorige zitting omdat hij tijdens de vorige zitting van de 
gemeenteraad nog geen deel uitmaakte van de raad  
 
BEHANDELING 
 
De gemeenteraad, dd. 6 februari 2012, nam akte van het ontslag van raadslid Brenda Bussche 
met ingang van 24 februari 2012 wegens haar verhuis naar het buitenland. 
 
Bijgevolg dient overgegaan te worden tot het aanstellen van het eerste opvolgend raadslid.  
 
Op de lijst nr. 8 JA! was bij de verkiezing van 8 oktober 2006 dhr. Guy Deklerck, de eerste 
opvolger. Met schrijven van 6 december 2006 werd door dhr. Guy Deklerck verzaakt aan het 
recht tot opvolgen. Uit deze verzaking bleek niet dat het ging om een onverenigbaarheid of 
persoonlijke verhindering, zodat deze verzaking aan het recht om op te volgen als definitief 
kan aanzien worden. 
 
Gelet op het schrijven, dd. 15 december 2006, uitgaande van dhr. Paul Lippens, die bij de 
gemeenteraadsverkiezingen van 8 oktober 2006 aangewezen werd als titularis voor het 
mandaat van gemeenteraadslid. In dit schrijven verzaakt dhr. Lippens aan het mandaat van 
gemeenteraadslid.  
 
Op de lijst nr. 8 JA! was bij de verkiezing van 8 oktober 2006 dhr. Luc Puystiens de tweede 
opvolger. Daardoor werd de tweede opvolger, dhr. Luc Puystiens, beëdigd als 
gemeenteraadslid op 2 januari 2007. 
 
De derde opvolger op de lijst JA! is mevr. Marijke Genouw. Met schrijven van 20 februari 
2012 laat mevrouw Genouw weten dat zij wenst te verzaken aan haar mandaat als 



Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 2 

gemeenteraadslid. 
 
De gemeenteraad neemt vooreerst akte van de verzaking van mevrouw Marijke Genouw. 
 
De vierde opvolger op de lijst JA! is dhr. Luc Slabbinck. 
 
De gemeenteraad gaat over tot het onderzoek van de geloofsbrieven van dhr. Luc Slabbinck, 
vierde opvolger op de lijst JA!. Er wordt vastgesteld dat dhr. Luc Slabbinck nog steeds 
voldoet aan de gestelde vereisten van verkiesbaarheid en zich niet bevindt in een geval van 
onverenigbaarheid. 
 
Vervolgens wordt dhr. Luc Slabbinck uitgenodigd om, in openbare vergadering en in handen 
van de voorzitter van de gemeenteraad de eed af te leggen zoals bepaald in art. 7 §3 van het 
gemeentedecreet: 
 
,,Ik zweer de verplichtingen van mijn mandaat trouw na te komen’’. 
 
de voorzitter,                                                                                    het raadslid. 
Daniël Vanhessche                                                                           Luc Slabbinck 
 
 
 
 
 
 
 
 
De heer Luc Slabbinck zal in de ranglijst van de gemeenteraadsleden de 23° plaats innemen. 
 
 
2 Goedkeuring verslag vorige zitting 
 
DEBAT 
 
Door raadslid Paul Vanden Bussche wordt opgemerkt dat er in het ontwerp van de vorige 
zitting nog een foutje was met betrekking tot zijn tussenkomst bij het toegevoegd agendapunt 
13. 
 
Door de gemeentesecretaris wordt voorlezing gedaan van de rechtzetting. 
 
Raadslid Luc Slabbinck onthoudt zich voor de goedkeuring van dit agendapunt. 
 
BEHANDELING 
 
De gemeenteraad geeft zonder opmerkingen goedkeuring aan het verslag van de zitting van 6 
februari 2012. 
 
 
3 Gemeentelijke reglementering - subsidie aankoop instrumenten harmonie - herziening 
 
De Gemeenteraad, 
 
Gelet op het gemeentelijk subsidiereglement voor aankoop instrumenten muziekvereniging, 
goedgekeurd in de gemeenteraad dd. 28/08/1995. 
 
Overwegende de aanvraag van Koninklijke Harmonie Sint-Cecilia dd. 3/2/2012 omtrent de 



Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 3 

financiële tussenkomst in revisie van instrumenten, waarbij als argument aangehaald werd dat 
de gemeente een eigendomsvoorbehoud heeft op de instrumenten. 
 
Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 6/2/2012 om de 
revisie van instrumenten, zijnde instandhouding van het gemeentelijk patrimonium, op te 
nemen in het subsidiereglement voor aankoop van instrumenten. Daarbij wordt er geen extra 
krediet voorzien, maar wordt er gebruik gemaakt van de jaarsubsidie, die 2.500 euro bedraagt. 
 
Op voorstel van het College en Burgemeester en Schepenen 
 
BESLUIT: 
 
Wijziging van het gemeentelijk subsidiereglement voor aankoop instrumenten 
muziekvereniging 
 
Art.1. :Binnen de perken van de beschikbare budgetten en voor een hernieuwbare periode van 
1 jaar kan het College van Burgemeester en Schepenen een premie toekennen voor de 
aankoop van muziekinstrumenten door erkende muziekverenigingen van Jabbeke. 
 
Art.2. :Met een premie wordt in dit reglement bedoeld een terugbetaling van een 50% van de 
gemaakte kosten van aankoop of revisie van nieuwe of tweedehandse muziekinstrumenten. 
 
Art.3. :Het doel van de toekenning van een premie is helpen aan het verder bestaan van 
muziekverenigingen van Jabbeke en het in stand houden van het gemeentelijk patrimonium. 
 
Art.4. :De premie wordt enkel toegekend voor: de aankoop of revisie van 
muziekinstrumenten, gebruikt door de Koninklijke Harmonie Sint-Cecilia Jabbeke. 
 
Art.5. :De premie bedraagt 50% van het totale factuurbedrag . 
 
Art.6. :Deze premie kan enkel uitbetaald worden binnen de bedragen ingeschreven in de 
begroting. Voor het jaar 2012 ten bedrage van 2500 euro. 
 
Art.7. :Voorafgaand aan de aankoop dient bij het gemeentebestuur een aanvraag te gebeuren 
met een beschrijving van het aan te kopen instrument, een raming van de kostprijs en een 
voorstel voor aankoop. Nadat hiervoor een principiële goedkeuring is verkregen van het 
Schepencollege, kan overgegaan worden tot aankoop. Er wordt overgegaan tot uitbetaling van 
de subsidie op voorlegging van de factuur. 
 
Art. 8. : Voorafgaand aan de revisie van een instrument, dient bij het gemeentebestuur een 
aanvraag te gebeuren met de beschrijving van de werken en een raming van de kostprijs. 
Nadat hiervoor een principiële goedkeuring is verkregen van het Schepencollege, kan 
overgegaan worden tot de werken. Er wordt overgegaan tot uitbetaling van de subsidie op 
voorlegging van de factuur. 
 
Art.9. :Dit besluit wordt voor kennisgeving overgemaakt aan dhr. Gouverneur van de 
Provincie West-Vlaanderen. 
 
 
4 Gemeentelijke reglementering - subsidiereglement inbraakpreventie - herziening 
 
Op 28 augustus 1995 werd door de gemeenteraad goedkeuring verleend voor een 
subsidiereglement voor inbraakpreventie. 
 
Op 3 juni 2002 werd een beslissing genomen om de bedragen van deze subsidie aan te passen 
aan de euro. 



Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 4 

 
Gelet op het feit dat dit reglement dient herzien te worden. 
 
In het oorspronkelijke reglement werd de subsidie aangevraagd na de uitvoering van de 
technopreventieve maatregelen (hierna TPM). Dit bracht in sommige gevallen problemen met 
zich mee. 
 
In het hernieuwde reglement wordt voorzien dat voorafgaand aan de aankoop en de installatie 
van bijkomende beveiligingsmaatregelen er steeds advies vereist is bij de 
technopreventieadviseur van de politie. 
 
BESLUIT: 
 
Art.1.: Binnen de perken van de beschikbare budgetten en voor een hernieuwbare periode van 
1 jaar kan het College van Burgemeester en Schepenen een premie toekennen voor de 
installatie van technopreventieve maatregelen ter beveiliging van woningen gelegen op het 
grondgebied van de gemeente. 
 
Art.2.: §l. Met een premie wordt in dit reglement bedoeld een terugbetaling van een 

percentage, met een maximumbedrag, van de gemaakte kosten van aankoop 
en installatie van technopreventieve middelen voor de beveiliging van 
woningen tegen inbraak. 

  §2. Met woning wordt in dit reglement bedoeld het huis of appartement bedoeld 
voor private huisvesting, waar geen handelsactiviteiten worden uitgeoefend, 
gelegen op het grondgebied van de gemeente. 

 
Art.3.: Het doel van de toekenning van een premie is de woningen gelegen op het 
grondgebied van de gemeente daadwerkelijk en grondig te beveiligen om inbraken te 
voorkomen. 
 
Art.4.: De premie wordt enkel toegekend voor: 
- De tussenkomst geldt enkel voor nieuwe maatregelen aan bestaande woningen, niet bij 

nieuwbouw woningen. 
- Er is bij de behandeling een voorrang voor huizen waar vroeger reeds een inbraak of 

diefstal werd vastgesteld. 
 
Art.5.: De premie bedraagt 25% van het aangekocht materiaal voor TPM met een maximum 
van 250 euro per woning incl. BTW. 
 
Art.6.: §1. De genomen maatregelen moeten bijdragen tot de beveiliging van de gehele 

woning. Dit houdt in dat alle toegangen (deuren, ramen, keldergaten, ...) tot 
de woning in dezelfde mate moeten worden bevei1igd. 

  §2 Enkel de kostprijs van hang-·en sluitwerk en specifieke maatregelen ter 
voorkoming van inbraak komen in aanmerking voor een subsidie.  

  §3. De premie wordt niet toegekend voor de installatie van elektronische 
alarmsystemen. 

 
Art. 7.: De premie wordt aangevraagd voor een bepaalde woning door de bewoner van het 
huis die er zijn domicilie heeft of door de eigenaar van het huis die elders in deze of een 
andere gemeente zijn domicilie heeft. Er kan slechts één maal per woning een premie worden 
toegekend. Worden twee aanvragen onafhankelijk van elkaar ingediend, dan zal alleen de 
eerst ingediende aanvraag in overweging worden genomen. 
 
Werken in verschillende fases dienen vooraf aangevraagd te worden. Daarbij dienen de 
facturen gegroepeerd te worden en ingediend te worden max. 3 maand na de laatste factuur. 
Tussen de eerste en de laatste factuur mag maximaal een periode van 3 jaar verlopen zijn. 



Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 5 

 
Art.8.: Voorafgaand aan de aankoop en installatie van bijkomende beveiligingsmaatregelen is 
er steeds advies vereist bij de technopreventieadviseur van politie. Het advies beperkt zich tot 
aanbevelingen over te nemen maatregelen die in aanmerking komen voor de premie. 
 
Art.9.: De schriftelijke aanvragen worden gecentraliseerd bij de gemeentelijke 
preventiedienst. 
  §l. De premie kan enkel aangevraagd worden voor kosten gemaakt na 

inwerkingtreding van dit reglement. De aanvraag moet ten laatste gebeuren 
binnen de drie maanden na de aankoop en/of installatie van de bijkomende 
beveiliging. De aanvraag moet vergezeld zijn van een kopie van de aankoop 
en/of installatiefactuur waarmee de gemaakte kosten worden bewezen. 
(Uitzondering: de werken in fasen zoals voorzien onder artikel 7). Op de 
factuur dient de kostprijs voor deze beveiligingen afzonderlijk vermeld te 
worden. 

  §2. De technopreventieadviseur van politie voert een technische en 
administratieve controle uit. De administratieve controle omvat een controle 
van de bewijsstukken, d.w.z. de facturen op hun echtheid controleren en 
vergelijken met de originelen, nagaan of de periode van aanvraag werd 
gerespecteerd. De technische controle omval het ter plaatse nakijken of de 
beveiligingsmaatregelen die het voorwerp zijn van de premieaanvraag 
daadwerkelijk zijn uitgevoerd en of het inbraakwerend effect betrekking heeft 
op de hele woning. 

  §3. De technopreventieadviseur van politie maakt een verslag op van de controle. 
Het verslag en het advies betreffende het al dan niet toekennen van de premie 
worden overgemaakt aan het College van Burgemeester en Schepenen dat 
beslist over de toekenning van de premie. 

  §4. De gemotiveerde beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen 
wordt ter kennis gebracht van de aanvrager van de premie. 

 
Art.10.: Premies die werden uitbetaald op basis van een bedrieglijke aanvragen, zullen 
teruggevorderd worden, ongeacht van eventuele gerechtelijke vervolging. 
 
Art.l1.: Dit reglement is van toepassing op de aanvragen ingediend vanaf 5 maart 2012. 
 
 
5 Openbare werken - doortocht Stalhille - verrekening - restauratie kerkhofmuur - 
meerwerken in de Nachtegaalstraat 
 
DEBAT 
 
Raadslid Reinhart Madoc verwijst naar het feit dat de muur deel uitmaakt van een geklasseerd 
monument en tevens een oorlogsmonument bevat. Daarbij sluit de kerkhofmuur ook aan bij 
de gevel van het naastliggende monumentale herenhuis. Is hiervoor advies ingewonnen bij de 
bevoegde instanties en bij het Gemenebest? Kan dit alsnog gedaan worden en hiervoor 
subsidie aangevraagd worden? Hierover kan niets gevonden worden in het dossier. 
 
Door schepen Heidi Vanhaverbeke wordt geantwoord dat dit aspect overwogen wordt en dat 
de diensten van monumentenzorg hieromtrent gecontacteerd werden. De kerkhofmuur is op 
zichzelf niet het voorwerp van klassering. Het is de bedoeling om de muur te herstellen in zijn 
huidige toestand, waarbij het metselwerk hersteld wordt en opnieuw gevoegd wordt. In ieder 
geval zullen, vooraleer er definitief gegund wordt, de mogelijkheden voor subsidiëring 
opnieuw onderzocht worden. 
 
Raadslid Luc Puystiens vraagt om te verwijzen naar het budget en het feit of hiervoor al of 
niet bijkomende voorzieningen zouden moeten getroffen worden in het budget 2012. 



Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 6 

 
BEHANDELING 
 
De gemeenteraad 
 
Er werd door de gemeenteraad in zitting van 4 juli 2011 goedkeuring gegeven aan het 
ontwerp van de werken - aanleg afvalwaterriolering in de Cathilleweg en herinrichting van de 
doortocht van Stalhille vanaf de Kartuizerinnenweg tot voorbij de Vrije Basisschool. 
 
Aan de gemeenteraad worden een aantal verrekeningen voorgelegd. 
 
Verrekening 1: 
De kerkhofmuur langs de Cathilleweg en de Kalsijdeweg vertoont grote gebreken. Aangezien 
de voegen verweerd zijn en barsten vertonen, takelt het metselwerk verder af. Het is 
aangewezen om tijdens de wegeniswerken langsheen het traject nu al over te gaan tot 
restauratie van de kerkhofmuur. 
 
Verrekening 2: 
In de Nachtegaalstraat bevindt zich een parkeerstrook van ongeveer 210m² aangelegd in 
kasseien. Deze kasseien zijn niet gevoegd met een cementmortel, waardoor het onkruid 
weelderig tiert. Het onderhoud van deze kasseistrook en de daar bijhorende onkruidbestrijding 
is een intensieve en tijdrovende aangelegenheid.  
Er wordt voorgesteld om dezelfde kasseien opnieuw aan te leggen en te voegen met een 
gemodificeerde mortel waardoor het onkruid in de voegen geen kans meer krijgt.  
 
Verrekening 3: 
Tijdens de heraanleg van de bovenbouw zal een permanente locatie voorzien worden voor het 
plaatsen van een kerstboom. Hiervoor zal een koker uit thermisch verzinkt staal geplaatst 
worden. 
 
Door het aangestelde studiebureau Lobelle uit Varsenare werd hiervoor een afzonderlijke 
meetstaat opgemaakt voor: 
- de restauratie kerkhofmuur Cathilleweg en Kalsijdeweg: verwijderen klimop achterzijde 

zandstralen, herstellen + uitslijpen voegen en hervoegen, herschilderen inkompoort. 
-  de opbraak en heraanleg van bestaande kasseien Nachtegaalstraat met het vergroten van 

de boomvakken en eventueel vernieuwen van de fundering. 
- het plaatsen van een kerstboompot: afsluitbare metalen koker met diameter 30cm in de 

grond voor het plaatsen van een kerstboom 
 
De meerwerken worden geraamd op een totaal bedrag van 57.087,80 euro inclusief BTW. 
 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen. 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
Er wordt goedkeuring gegeven voor de bijkomende werken: 
1: restauratie kerkhofmuur tegen een geraamde kostprijs van 38.853,10 euro incl. BTW. 
2: heraanleg parking Nachtgaalstraat tegen een geraamde kostprijs van 18.204,45 euro incl. 

BTW. 
3: plaatsen koker kerstboom tegen een geraamde kostprijs van 30,25 euro incl. BTW. 
 
Artikel 2: 
Deze werken zullen gefinancierd worden door een bijkomende voorziening in vorig dienstjaar 
(2011) onder het artikelnummer 421/732/60 en dit voor een bedrag van 57.087,82 euro. 
 



Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 7 

 
6 Openbare werken - renovatie landbouwwegen - budget 2012 - ontwerp 
 
De Gemeenteraad, 
 
Aan de gemeenteraad wordt voorgesteld om over te gaan tot heraanleg en/of renovatie van 
een deel van het wegenpatrimonium van de gemeente Jabbeke, nl. fase 3 Nachtegaalstraat en 
de Manlaan. De totale kostprijs van deze werken wordt geraamd op 313.976,85 euro (incl. 
BTW). 
 
De gemeenteraad is bevoegd op basis van artikel 42 en volgende van het gemeentedecreet, dat 
stelt dat de gemeenteraad beschikt over de volheid van bevoegdheid en artikel 43 §2, 11° -.in 
verband met het vaststellen van de wijze waarop opdrachten voor aanneming van werken en 
levering van diensten worden toegewezen en het vaststellen van de voorwaarden ervan. 
 
Gelet op het decreet van 28-04-1993 houdende regeling, voor het Vlaamse Gewest, van het 
administratief toezicht op de gemeenten; 
 
Gelet op de wet van 24-12-1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten, in het bijzonder artikel 1, §1, artikel 4, 
§1, artikel 5, artikel 6, tweede lid, artikel 13 en artikel 14, eerste lid ; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 08-01-1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken, in het 
bijzonder artikel 10, eerste lid , artikel 12 en artikel 16, eerste lid ; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 26-09-1996 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 
Aan de gemeenteraad wordt het ontwerp voorgelegd houdende het Lastenboek, plannen en 
raming van de werken. Het ontwerp voor heraanleg/renovatie bevat volgende straten waarbij 
het volgende wordt voorgesteld. 
 
1. Fase 3 van de Nachtegaalstraat omvat het gedeelte tussen de Oude Weg en de bestaande 
asfaltverharding richting Stalhille 
Hierbij wordt de oude betonplaat gebroken en wordt een dubbele laag asfalt op aangebracht. 
De Bochten en uitwijkstroken worden hierbij verbeterd. 
De raming van deze werken bedraagt 86.605,75 euro incl. BTW. 
 
2. Een tweede project betreft renovatie en heraanleg van de Manlaan. Het omvat het gedeelte 
van de Gistelsteenweg tot aan de Legeweg. 
Er wordt geopteerd om de rijweg volledig te vervangen door nieuwe asfalt en aan beide zijden 
een strook van 0,60m grasbetontegels te plaatsen. De huidige rijwegbreedte van de asfalt van 
4,30m wordt behouden.  
In het gedeelte tussen de Zandstraat en de Legeweg worden bij deze renovatiewerken ook alle 
opritten vernieuwd in de standaardmaterialen van grijze betonstraatstenen van 22x11x8cm. 
Dit naar analogie met eerder uitgevoerde fase tussen de Gistelsteenweg en de Zandstraat. 
De raming van deze werken bedraagt: 227.371,10 euro BTW incl. 
 
Gezien de aard en de omvang van de werken wordt voorgesteld om deze werken te laten 
uitvoeren door middel van openbare aanbesteding. 
In het budget artikel 421/732/60 van het jaar 2012 is er 300.000 euro voorzien voor heraanleg 
en renovatie van landbouwwegen. 
 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 
 



Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 8 

BESLUIT,  
 
Artikel 1. 
Er zal een opdracht worden gegeven met als voorwerp de heraanleg bijzondere herstelling van 
landbouw- en andere wegen op het grondgebied van de Gemeente Jabbeke nl. 
- Fase 3 van de Nachtegaalstraat 227.371,10 euro 
- de Manlaan 86.605,75 euro incl. BTW. 
 
Artikel 2. 
De prijs van de opdracht wordt geraamd op 313.976,85 euro (inclusief BTW) 
 
Artikel 3. 
De opdracht zal worden gegund bij openbare aanbesteding. 
 
Artikel 4. 
De opdracht zal het voorwerp uitmaken van een aankondiging gepubliceerd in het Bulletin 
der Aanbestedingen, opgesteld overeenkomstig artikel 12, tweede lid, van het vermelde 
koninklijk besluit van 08.01.1996. 
 
Artikel 5. 
De administratieve en technische bepalingen toepasselijk op de opdracht zijn deze vermeld in 
het voorgelegde bestek. Dit bestek maakt integrerend deel uit van dit besluit. 
 
Artikel 6. 
De opdracht zal worden gefinancierd met de kredieten voorzien in artikel 421/732-60 van het 
buitengewoon budget. 
 
 
7 Patrimonium - verkaveling bedrijventerrein Stationsstraat - kosteloze overdracht 
 
De gemeenteraad  
 
Door de gemeenteraad werd in zitting van 10 oktober 2011 goedkeuring verleend aan het 
ontwerp voor de aanleg van nutsleidingen elektriciteit en verlichting in het nieuwe 
bedrijventerrein in de Stationsstraat. 
 
Om het project elektrisch te kunnen voeden is de inplanting van een nieuwe 
elektriciteitscabine noodzakelijk. Hiervoor moet de gemeente aan Infrax een ruimte van 
minimum 6,45 meter x 5,70 meter ter beschikking te stellen. 
 
Door Infrax West wordt een voorstel van notariële overeenkomst voorgelegd tot kosteloze 
overdracht van een perceel grond gelegen te Jabbeke langs de Stationsstraat, kadastraal 
gekend als Jabbeke, 1ste afdeling, sectie A, perceelnummer 1061 C met een oppervlakte van 
ongeveer 37m². 
 
De nauwkeurige opmeting zal gebeuren na het plaatsen van de cabine, conform het besluit 
van goedkeuring door het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, Ruimtelijke Ordening. 
 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen: 
 
BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
De gemeenteraad heeft goedkeuring aan de kosteloze overdracht aan Infrax van een deel van 
het perceel gelegen in het nieuwe bedrijventerrein langs de Stationsstraat, kadastraal gekend 
als Jabbeke, 1ste afdeling, sectie A, perceelnummer 1061 C met een oppervlakte van 



Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 9 

ongeveer 37m² ten behoeve van de plaatsing van een elektriciteitscabine door Infrax West. 
 
 
8 Patrimonium - bouw SPC Jabbeke - uitrusting photovoltaïsche cellen - omheining - 
ontwerp 
 
De gemeenteraad. 
 
Aan de gemeenteraad wordt bevestiging gevraagd van het ontwerp voor realisatie van de 
omheining van vaste panelen rondom de zonnepanelen SPC Jabbeke 
 
De gemeenteraad is bevoegd op basis van artikel 42 en volgende van het gemeentedecreet, dat 
stelt dat de gemeenteraad beschikt over de volheid van bevoegdheid en artikel 43 §2, 11° -.in 
verband met het vaststellen van de wijze waarop opdrachten voor aanneming van werken en 
levering van diensten worden toegewezen en het vaststellen van de voorwaarden ervan. 
 
Van toepassing op dit besluit is ook de wet van 24 december 1993, betreffende 
overheidsopdrachten, meer in het bijzonder artikel 17 §1 dat de gevallen bepaalt waarbij 
opdrachten gegund mogen worden via een onderhandelingsprocedure en §2 dat de gevallen 
van gunning zonder bekendmaking vooraf aanduidt. Ook artikel 120 van het Koninklijk 
Besluit van 8 januari 1996 dat de maximumbedragen vaststelt voor onderhandelings-
procedures is toepasselijk bij deze opdracht. 
 
Om te voldoen aan de voorwaarden van de bouwvergunning en om de zonnepanelen zo snel 
als mogelijk te beschermen tegen eventueel vandalisme werd reeds een prijsvraag 
georganiseerd bij onderhandelingsprocedure. 
 
De prijsvraag werd gedaan bij 6 firma’s en de best bekomen prijs bedraagt 7.561,00 euro 
(incl. BTW) 
 
De delegatieopdracht van het schepencollege wordt overschreden en daarom wordt 
bevestiging gevraagd aan de gemeenteraad. 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
De gemeenteraad verleent goedkeuring gegeven voor het ontwerp leveren en plaatsen 
omheining bestaande uit vaste panelen rondom de zonnepanelen SPC Jabbeke voor de totale 
prijs van 7.561,00 euro (incl. BTW) 
 
Artikel 2: 
De werken werden gegund volgens onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking vooraf. 
 
Artikel 3: 
Deze uitgave wordt gefinancierd met de kredieten ingeschreven in het buitengewoon budget 
2012 onder artikel 764 02/723-60. 
 
 
9 Aankopen - plantgoed voor aanplantingen gemeentepark SPC Jabbeke - ontwerp 
 
De gemeenteraad 
 
Aan de gemeenteraad wordt bevestiging gevraagd van het ontwerp voor de aanplanting van 
het gemeentepark SPC Jabbeke 
 
De gemeenteraad is bevoegd op basis van artikel 42 en volgende van het gemeentedecreet, dat 



Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 10 

stelt dat de gemeenteraad beschikt over de volheid van bevoegdheid en artikel 43 §2, 11° -.in 
verband met het vaststellen van de wijze waarop opdrachten voor aanneming van werken en 
levering van diensten worden toegewezen en het vaststellen van de voorwaarden ervan. 
 
Van toepassing op dit besluit is ook de wet van 24 december 1993, betreffende 
overheidsopdrachten, meer in het bijzonder artikel 17 §1 dat de gevallen bepaalt waarbij 
opdrachten gegund mogen worden via een onderhandelingsprocedure en §2 dat de gevallen 
van gunning zonder bekendmaking vooraf aanduidt. Ook artikel 120 van het Koninklijk 
Besluit van 8 januari 1996 dat de maximumbedragen vaststelt voor 
onderhandelingsprocedures is toepasselijk bij deze opdracht. 
 
Naar aanleiding van de plantacties en de parkaanleg gemeentepark SPC Jabbeke werd er een 
prijsvraag gedaan voor het leveren van plantgoed volgens het ontwerp van dhr. Deroose. Het 
ontwerp bevat een aanplantingsplan en heeft betrekking op de levering van Bufferbeplanting, 
haagstructuren, massieven (bodembedekkers, vaste planten), bomen voor de parkzone en 
parking en cultuurbomen 
 
Hiervoor werd intussen prijsvraag gedaan bij onderhandelingsprocedure bij 11 firma’s en de 
best bekomen prijs bedraagt 18.302,76 euro (inclusief BTW). 
 
Er wordt aan de gemeenteraad gevraagd om goedkeuring te verlenen voor dit ontwerp. 
 
Gaat over tot de stemming met volgende uitslag: 
Voor: Heidi Vanhaverbeke, Jan Pollet, Geert Deprée, Claudia Coudeville, Annie D’hoedt, 

Joël Acke, Franky Dereeper, Katrien Soetaert, Luc Slabbinck, Walter Jodts, Paul 
Vanden Bussche, Jacques Monteyne, Christine Desplenter, Régine Demeulemeester, 
Luc Puystiens, Georges Lievens, Roland Verleye, Hilde Despiegelaere, Isabelle 
Louis, Siska Loyson, Hendrik Bogaert, Daniël Vanhessche 

Tegen: Reinhart Madoc 
 
BESLUIT: 
 
Artikel l: 
De gemeenteraad verleent goedkeuring voor het ontwerp voor de aankoop van plantgoed voor 
het gemeentepark SPC Jabbeke en dit voor een geraamde kostprijs van 18.302,76 euro (BTW 
incl. 6%). 
 
Artikel 2: 
De werken worden gegund volgens onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking vooraf. 
 
Artikel 3: 
Deze uitgave zal worden gefinancierd met de kredieten in het budget gewone dienst, onder 
artikel 425/140-02 
 
 
10 Aankopen - SPC Jabbeke - sportuitrusting - lot fitnesstoestellen - ontwerp 
 
DEBAT 
 
Raadslid Reinhart Madoc vraagt of de toestellen enkel gebruikt zullen worden door de clubs 
die gevechtssporten zullen uitoefenen en of hiervoor een beurtrol zal toegepast worden. 
Verder suggereert het raadslid dat er een reglement opgemaakt zal worden om een rangorde in 
te voeren. Er zou moeten voorrang zijn voor de inwoners. 
 
Door schepen Geert Deprée wordt geantwoord dat er aan gedacht wordt om de toestellen vrij 
te gebruiken. De uitbating hiervan staat nog ter bespreking. 



Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 11 

 
Door de voorzitter wordt aangevuld dat er waarschijnlijk ook gebruik gemaakt zal worden 
van een reserveringsbeleid voor deze toestellen. Dit zou ook via internet moeten kunnen 
gebeuren. 
 
Raadslid Luc Slabbinck stelt de vraag of het niet opportuun is om dit onderdeel in concessie 
te geven. Er kan dan iemand aangesteld worden die de kwalificaties heeft en die de gebruikers 
kan begeleiden in het gebruik van deze toestellen. Eventueel kan de keuze voor al of niet 
begeleiding gelaten worden aan de gebruiker. 
 
Door de voorzitter wordt geantwoord dat voornamelijk het recreatief gebruik beoogd wordt, 
veeleer dan het semiprofessioneel gebruik. Wanneer er continue begeleiding vereist is, heeft 
dit ook een ander prijskaartje. 
 
Door raadslid Luc Puystiens wordt nog aangevuld dat het ook niet de bedoeling kan zijn om 
dit lot fitnesstoestellen te gaan afwenden voor kinesitherapie of aanverwante doeleinden. 
 
Door de voorzitter wordt geantwoord dat er weinig vrees is hiervoor en dat dit moet vermeden 
worden in het kader van het beheer. 
 
BEHANDELING 
 
De gemeenteraad 
 
Aan de gemeenteraad wordt voorgesteld om over te gaan tot de aankoop van de 
fitnessuitrusting voor de zalen voor het Sport en cultuurcentrum Jabbeke  
 
Er wordt voorgesteld om de aankoop te doen via onderhandelingsprocedure zonder 
bekendmaking vooraf. De geraamde kostprijs bedraagt 62.000 euro (BTW. inclusief) 
 
De gemeenteraad is bevoegd op basis van artikel 42 en volgende van het gemeentedecreet, dat 
stelt dat de gemeenteraad beschikt over de volheid van bevoegdheid en artikel 43 §2, 11° -.in 
verband met het vaststellen van de wijze waarop opdrachten voor aanneming van werken en 
levering van diensten worden toegewezen en het vaststellen van de voorwaarden ervan. 
 
Van toepassing op dit besluit is ook de wet van 24 december 1993, betreffende 
overheidsopdrachten, meer in het bijzonder artikel 17 §1 dat de gevallen bepaalt waarbij 
opdrachten gegund mogen worden via een onderhandelingsprocedure en §2 dat de gevallen 
van gunning zonder bekendmaking vooraf aanduidt. Ook artikel 120 van het Koninklijk 
Besluit van 8 januari 1996 dat de maximumbedragen vaststelt voor onderhandelings-
procedures is toepasselijk bij deze opdracht. 
 
Aan de gemeenteraad wordt het ontwerp voorgelegd voor de aankoop van de toestellen zijnde  
- Lijst met aantal 
- technische beschrijving van de uitrusting 
- geraamde kostprijs. 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
Er wordt goedkeuring gegeven aan het ontwerp voor de sportuitrusting voor de zalen voor het 
sport- en cultuurcentrum Jabbeke met geraamde kostprijs van 62.000 euro (BTW. inclusief) 
 
Artikel 2: 
Deze opdracht zal gegund worden na onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking 
vooraf. 



Ontwerp notulen gemeenteraad 5 maart 2012 - 12 

 
Artikel 3: 
Deze uitgave zal ingeschreven worden in de kredieten van de buitengewone begroting voor 
het jaar 2012 artikel 764/744/51. 
 
 
MONDELINGE VRAGEN 
 
- Raadslid Jacques Monteyne heeft een vraag over een beslissing van het schepencollege 

in verband met de restauratie van de molen. Het raadslid vraagt of er een schrijven 
gericht is en wat de timing van de restauratie is. 

 
 Door de voorzitter wordt geantwoord dat de agendapunten die besproken worden voor 

opvolging toegewezen worden aan een verantwoordelijke ambtenaar. Dit zal onderzocht 
worden en het raadslid zal hiervan bericht worden. 

 
- Raadslid Jacques Monteyne heeft ook een vraag over de ontbossing van de taluds langs 

de Legeweg en dit door de dienst gemeentewerken. Is hiervoor al een toelating 
ontvangen van AWV? 

 
 Door de voorzitter wordt gewezen op het feit dat de uitvoering via gemeentewerken 

gebeurt om redenen van veiligheid en wegens het feit dat hiervoor blijkbaar te weinig 
budget is bij AWV. 

 
- OCMW-voorzitter Paul Storme keert terug op zijn verzoek zoals gesteld aan raadslid 

Reinhart Madoc in de zitting van 22 december 2011 in verband met de verkoop van de 
pastorie aan het OCMW en de toen beloofde uitleg bij een artikel in het programmablad 
van de partij. 

 
 Door raadslid Reinhart Madoc wordt opgemerkt dat er van een raadslid geen antwoord of 

verantwoording kan gevraagd worden in verband met een gedane interpellatie of een 
gemaakte tussenkomst. De voorzitter is het best geplaatst om te weten wat de noden zijn 
van de plaatselijke bevolking en hoe de middelen moeten aangewend worden.  

 
 De voorzitter stelt voor om het debat hieromtrent te sluiten. 
 
 
Gedurende deze raadszitting werden geen verdere bezwaren ingebracht tegen de redactie van 
de ter tafel liggende notulen van de zitting van 6 februari 2012. 
 
De volgende gemeenteraadszitting wordt gepland op maandag 2 april 2012. De vergadering 
wordt beëindigd om 20u37. 
 
De secretaris        De voorzitter 
G. Acke        D. Vanhessche 


